

ایران به قطعه‌نامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واکنش نشان داد

غنی‌سازی ۶۰ درصد در تأسیسات «فردو»

گروه سیاسی/ مطابق با انتظارها، ایران چند روز پس از تصویب قطعه‌نامه اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واکنش قاطع خود را با تولید اورانیوم UF۶ با غنیای ۶۰ درصد در سایت فردو که برای نخستین‌بار در این مجتمع صورت می‌گرفت، نشان داد و همچنین اعلام کرد روند تعویض ماشین‌های سانتریفیوژ نسل اول با ماشین‌های پیشرفته IR-۶ در این مجتمع را آغاز کرده است؛ اقدامی که باعث افزایش بی‌سابقه ظرفیت تولید اورانیوم تا سطح ۱۰ برابر خواهد شد. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی هم روز گذشته تأیید کرد تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در سایت فردو از دوشنبه گذشته آغاز شده است. همچنین ایران در این اقدام واکنشی خود، گام‌هی به دو زنجیره جدید از ماشین‌های پیشرفته نوع IR-4 و IR-2M را در سایت هسته‌ای نطنز در استان اصفهان آغاز و اعلام کرد دو زنجیره دیگر از همین نوع سانتریفیوژ در روزهای آینده به مرحله گزادهی خواهد رسید. مقام های کشور علاوه بر این اقدام، راه‌اندازی و نصب سانتریفیوژ جدید در ۲ سالن خالی در فردو و نطنز را نیز در دستور کار قرار دادند. این فضاها پیش‌تر به دلیل تعهدات ایران در برجام، خالی از سانتریفیوژ شده بود که ایران دوباره در این ۲ سالن سانتریفیوژ نصب کرد.

■ باج ننی‌دهیم، اقدام متقابل می‌کنیم
این اقدام تلافی‌جویانه در حالی از سوی کشورمان در دستور کار قرار گرفته است که شورای حکام آژانس، ۲۶ آبان‌ماه گذشته قطعه‌نامه‌ای را به تصویب رساند و با لحنی دستوری از ایران خواست فوراً با تحقیقات بازرسان آژانس در مورد ذرات پیدا شده اورانیوم در شماری از تأسیسات اعلام‌نشده خود همکاری کند.

منظور از تأسیسات اعلام‌نشده ادعای یافتن آثار سواد رادیواکتیو در «شیمان»، «ورامین» (تورقورآباد) و «مریان» بود که گرچه ایران در ماه‌های اخیر بالاترین سطح همکاری خود را برای ابهام‌زدایی درباره آنها نشان داده بود اما مقام‌های آژانس در روند همسویی با فضاسازی کشورهای غربی بر ادعاهای مجعول خود اصرار ورزیدند تا در نهایت شورای حکام دومین

«ایران» از چرایی و روند دستگیری عوامل گروهک‌های مسلح در شمال غرب کشور گزارش می‌دهد

عملیات خلع سلاح تروریست‌ها «تا نفر آخر»

گروه سیاسی/ در پی اقدامات مسلحانه عناصر گروهک‌های تجزیه‌طلب در مهاباد، پیرانشهر و جوانرود، روز گذشته نیروی زمینی سپاه دور جدید حمله به گروهک‌های تروریستی مستقر در اقلیم شمال عراق را آغاز کرد. در حملات دیروز، مقر گروهک تروریستی پاک (حزب آزاد کردستان) توسط موشک و پهپادهای انتحاری در حومه کرکوک هدف قرار گرفته است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز با اعلام اینکه حمله به مقرها و مراکز اشرار مسلح و گروهک‌های تروریستی تا رفع تهدید و خلع سلاح آنان با اقتدار ادامه خواهد داشت، از مردم ساکن در مناطق معلومی از اقلیم شمال عراق خواست تا اطراف مقرها و مراکز استقرار تروریست‌ها را تخلیه کنند.

■ ضدانقلاب داخل همسو با جریان تجزیه‌طلب

ناآرامی‌های اخیر حتی پس از سپری شدن چهلمین روز از درگذشت مهسا امینی در نیمه ابتدایی آبان‌ماه اگرچه در اکثر مناطقی که تجربه اغتشاشات را داشتند فروکش کرد اما با بازآفرینی تحت عنوان اعتصابات سراسری در روزهای ۲۴، ۲۵ و ۲۶ آبان (سه‌شنبه تا پنجشنبه گذشته) به پهانه سالگرد آبان ۹۸ امتداد یافت. این امتداد البته دارای فاز جدی‌تر نسبت به فاز خیابانی بود؛ اقدامات تروریستی در ایذه و اصفهان که منجر به شهادت ۱۰ نفر از هموطنانمان شد، به شکل سازماندهی شده در برخی مناطق غربی‌کشوراز جمله بوکان، مهاباد و پیرانشهر آذربایجان غربی و دیوان‌دره کردستان فعالیتت بود. حمله مسلحانه به مراکز نظامی، آتش‌زدن اموال عمومی، حمله به منازل مسکونی و… این‌بار با چهره عیان‌تر و همراه با شعارهای گروهک‌های تجزیه‌طلب کومله و دموکرات مخایره شد. این درحالی است که عوامل گروهک‌ها ضمن حضور مسلحانه در آشوب‌ها، به ارباب کسبه و مردم نیز مبادرت کردند. در یک اتفاق اما، جریان تجزیه‌طلب روز شنبه اخیر با حمله به یک منزل مسکونی از اهالی طایفه بزرگ منگور و غارت اسباب‌خانه، اقدام به هنک حرمت این خانه نیز کردند که همین امر سبب شد تا جمعیتی از مردم مهاباد با تجمع در خیابان‌های این شهر از دستگاه‌های مسئول ، تأمین امنیت خود را مطالبه کنند.

■ همراهی پیشمرگان کرد مسلمان با مدافعان امنیت

برخی منابع خبری نیزاطلاع دادندکه پیشمرگان

■ چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۶۰



۶۰ درصد استفاده شود. پیش‌تر در تیرماه گذشته، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی از گام‌هی به سانتریفیوژهای IR6 در سایت فردو خبر داده و اعلام کرده بود این اقدام به اطلاع مقام‌های آژانس رسیده است.

■ گره مذاکرات به دست آژانس

در نخستین واکنش‌های تلافی‌جویانه ایران به میان تهران و آژانس شده است؛ امری که سبب شده مقام‌های کشورمان در عین تمرکز بر روند حل‌وفصل مشکلات جاری، دستیابی به هر توافق احتمالی در وین را منوط به پایان یافتن پرونده ادعاهای سیاسی آژانس علیه کشورمان کنند.

■ آژانس تأیید کرد، تروئیکا محکوم

در ساعات پایانی شب گذشته، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار گزارشی که در اختیار اعضای شورای حکام قرار داد، تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در تأسیسات فردو را تأیید کرد.

همچنین تروئیکای اروپایی شامل انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای تصمیم ایران برای توسعه برنامه اتمی را محکوم کردند.



علی کریمی با انتشار تصویری از کشته شدگان یک حادثه تروریستی در افغانستان، به دروغ مدعی شد که این تصویر مربوط به جوانرود است

کوکتل مولوتف هم کشف شده است.

■ عملیات دستگیری عوامل تجزیه‌طلب

با این شرایط بود که قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه اطلاعاتی ای

در پی تحرکات گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب در منطقه شمال‌غرب کشور و صادر و تأکید کرد که ضمن تأمین امنیت منطقه و مردم استان‌های مرزی شمال غرب کشور، با اشرار مسلح و تروریست‌های مزدور استیکار جهانی قاطعانه برخورد خواهد کرد. انتشار ویدیوهایی از رصد پهپادی عناصر مسلح در شهرهای مذکور و اخیراً تکمیلی از آغاز عملیات دستگیری عوامل وابسته به گروهک‌ها که با توجه به هشدارهای اطلاعاتی

و توصیفات یک مقام آگاه در گفت‌وگو با «ایران» می‌توان آن عملیات را «تا نفر آخر» نامید، طی شب‌های اخیر در بوکان، مهاباد، پیرانشهر و دیوان‌دره که از نزدیک‌ترین شهرها به اقلیم شمال عراق به شمار می‌آیند در جریان بود. عوامل گروهک‌های مسلح مارکسیست با تحریک جوانان محلی به

دعوت به تجزیه کردستان و حمله به ایران

« خبر اول اینکه، رسانه سعودی اینترنشنال که در دو ماه گذشته به گفته رعنا رحیم‌پور خبرنگار بی‌بی‌سی فارسی مأموریت داشته تا تنها با احزاب کردستان گفت و گو داشته باشد، در روزهای اخیر و با افزایش تحرکات این احزاب در کردستان، مواضع آنها را با شدت و صراحت بیشتری پخش می‌کند. «مهدی» دبیرکل کومله و «خالد عزیزی» سخنگوی دموکرات از جمله این افراد بودند. مهدتی در این برنامه تلویزیونی افتخار کرد که شعار «زن، زندگی، آزادی» از سوی این احزاب مطرح و فراگیر شده است. «مسیح علی‌نژاد» هم در حاشیه کنفرانس امنیتی هالیفکس که حامد اسماعیلیون نیز حضور داشت در گفت و گو با شبکه سعودی اینترنشنال به صراحت از ناتو خواست به ایران حمله شود. وی که در آغاز اغتشاشات روی آنتن این شبکه گریه کرد و از مردم خواست که در تجمعات و اغتشاشات حضور پیدا کنند، این بار در گفت و گوی تازه خود عنوان کرده است که به رهبران غربی می‌گویند به ایران حمله نظامی نکنید؛ رهبران غرب نباید به این حرف‌ها گوش دهند.

اعتراض «پاره آجری» در دانشگاه شریف

« خبر دیگر اینکه، روز گذشته در حالی که با دومین نشست گفت‌وگوی اساتید و دانشجویان دانشگاه شریف، به دعوت دکتر کریمی‌پور دبیر کمیته صنفی اساتید، به آرام‌تر شدن فضا امید بود، جمعی چند ده نفره از دانشجویانی که خود را «مختصر» می‌نامند، مقابل دانشکده کامپیوتر تجمع کردند و اقدام به سردادن شعارهای رادیکال نمودند. به گزارش فرهیختگان، معاون دانشجویی

دانشگاه و تعدادی دیگر از اساتید تلاش کردند تا شعارهای تند جمعیت را کاهش دهند و با آنها صحبت کنند اما شعارها ادامه یافت. پس از شعارهای رکیک بود که دانشجویانی که در مسجد دانشگاه بودند، مقابل سردر آمده و شعارهایی مثل «شدید حامی اوباش؛ دانشجوهای فحاش» سردادند. جمعیت مقابل نیز شعارهای تندی سردادند که مودیبات‌ترینش «مرگ بر کل نظام» بود. به گزارش کانال دانشجویی «روزنامه شریف»، التهاب و شعارهای تند لحظاتی باعث درگیری دو طرف شده که با تلاش‌های انتظامات از هم جدا می‌شوند. در این درگیری‌ها، «معترضان» با پرتاب «پاره آجر» و اشیای دیگر اعتراض خود را به نمایش گذاشتند. این کانال دانشجویی با انتقاد از فضای به وجود آمده در دانشگاه شریف همچنین نوشت: «دانشگاهی که همیشه علم و آموزش در آن زیانزد بوده و اساتید و دانشجویانش به فریختگی شوره بوده هستند، این‌گونه محل توهین، شعار و درگیری جمعی حدوداً ۱۰۰ نفره با یکدیگر شده است.» گفتنی است عصر دیروز درگیری و تجمع پایان یافته و دانشجویان نیز دانشگاه را ترک کردند. این اتفاقات در حالی است که روز گذشته خبرگزاری ایسنا خبر داد احکام صادر شده برای دانشجویان متخلف دانشگاه صنعتی شریف در حوادث روزهای اخیر منتشر شده است. شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف اعلام کرد با توجه به وقایع هفته‌های اخیر در این دانشگاه و لزوم ایفای وظایف قانونی شورای انضباطی دانشجویی، در چند هفته اخیر، این شورا در حمایت از حقوق عموم دانشجویان و کمک به حفظ انضباط دانشگاه، جلسات متعددی برگزار کرده است. پس از ۲۵ ساعت جلسات رسیدگی با حضور اعضای شورا، ۱۰ نفر از این دانشگاه حکم تعلیق گرفتند. بر اساس آمار کلی از احکامی که ابلاغ شده؛ ۲ مورد تعلیق از تحصیل به مدت دو نیم‌سال؛ ۴ مورد تعلیق به مدت یک نیم‌سال با احتساب سنوات؛ ۴ مورد تعلیق از تحصیل به مدت یک نیم‌سال بدون احتساب سنوات؛ و بقیه موارد توبیخ کتبی با درج در پرونده؛ و یک مورد تذکر شفاهی انجام شده است.گفتنی است اخیراً شایعاتی در خصوص طرحی برای ممنوع‌الخروج کردن دانشجویان در مجلس منتشر شد که رئیس کمیسیون آموزش مجلس در واکنش به آن گفت: چنین طرحی در دستور کار صحن با کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس قرار ندارد.

تظهير اوباش و اغتشاشگران در رسانه‌های اصلاح‌طلب

« شنیدیم که، درحالی که بیش از دو ماه از شروع آشوب‌ها و مشخص شدن پشت پرده جریان ناام‌سازی ایران به رهبری امریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی می‌گذرد و برخی مناطق کشور شاهد اقدامات تروریستی است، همچنان برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب از آن با عنوان «اعتراضات مردمی» یاد می‌کنند. در همین خصوص، روزنامه اعتماد روز گذشته در صفحه اول خود با تیتر «تاوان در کنار مردم بودن» به حمایت از سلب‌رئیتی‌هایی پرداخت که اخیراً برای توضیح در خصوص اخبار جعلی منتشر شده در صفحات شخصی خود احضار شده‌اند. این اقدام در حالی است که سلب‌رئیتی‌هایی که توسط قوه قضائیه خاسته شده‌اند با انتشار اخبار کذب و دروغ در روزهای اخیر دعوت به شورش و اغتشاش کرده‌اند.

تقویم اتهام مدیرمسئول روزنامه جهان صنعت

« خبر رسیده که، در پی توقیف روزنامه جهان صنعت از سوی هیأت نظارت بر مطبوعات و ارجاع پرونده به مرجع قضایی، صبح دیروز مدیر مسئول این روزنامه جهت ارائه توضیحات به دادسرای تهران احضار و تقویم اتهام شد.گفتنی است، در پی انتشار یادداشتی در شماره ۲۸ آبان ماه روزنامه جهان صنعت که در آن اتهاماتی به نیروهای انتظامی و حافظان امنیت کشور وارد شده بود، هیأت نظارت با اکثریت آرا و مستندت به تبصره ماده ۱۲ قانون مطبوعات رأی به توقیف این روزنامه صادر و مقرر کرد پرونده تخلف جهت رسیدگی به مرجع قضایی ارجاع شود. نویسنده مطلب فوق‌الذکر نیز به دادسرا احضار شد که دیروز در محل دادسرا حاضر شد.

حمایت پسر نتانیاهو از اغتشاشگران

« دست‌آخر اینکه، پائیر نتانیاهو فرزند بنیامین نتانیاهو روز گذشته در توتیتی با انتشار پرچم شیر و خورشید، حمایت خود از اغتشاشگران در ایران را اعلام و آنها را آزادیخواه معرفی کرد. فرزند نتانیاهو در حالی در ارتباط با ایران موضع‌گیری کرده است که پدرش این روزها برای تشکیل کابینه در باتلاق به سر می‌برد. این ابراز حمایت از آشوبگران در شرایطی است که رژیم صهیونیستی در کنار تجزیه طلبان ساکن در اقلیم کردستان عراق پروژه ضدایرانی خود را شروع کرده اما با عدم همراهی در داخل ایران مواجه شده است.